



Carsch ApS

Panums Alle 6
8464 Galten
CVR-nr. 28114931

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.07.2020

Carsten Schmidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carsch ApS

Panums Alle 6

8464 Galten

CVR-nr.: 28114931

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Carsten Schmidt

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i formueforvaltning af selskabets likvide midler, samt at eje kapitalandele i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et forventet overskud på 3.136 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret sin regnskabspraksis for måling af investeringsejendomme til at investeringsejendomme måles til dagsværdi opgjort ved anvendelse af den afkastbaserede model, da dette vurderes at give et mere retvisende billede af værdien af investeringsejendomme. Tidligere blev investeringsejendomme målt til kostpris med fradrag af afskrivninger.

Praksisændringerne medfører en reduktion af af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver med 49 t.kr. (2018: 22 t.kr.). Praksisændringerne udgør således en forøgelse af årets resultat før skat med 49 t.kr. (2018: 22 t.kr.). Årets skat af praksisændringen udgør 11 t.kr. (2018: 5 t.kr.), hvorefter årets resultat efter skat forøges med 38 t.kr. (2018: 17 t.kr.) Balancesummen pr. 31.12.2019 forøges med 71 t.kr. (2018: 22 t.kr.), mens egenkapitalen pr. 31.12.2019 forøges med 56 t.kr. (2018: 17 t.kr.).

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen i anvendt regnskabspraksis samt note 5. Afkastkrav er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkrav.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredning af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Udover ovenstående forhold er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, men der henvises til note 1.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		195.670	117.296
Af- og nedskrivninger	2	3.000	0
Driftsresultat		198.670	117.296
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.982.402	1.589.448
Andre finansielle indtægter	3	1.948.160	856.676
Andre finansielle omkostninger		(44.289)	(1.710.955)
Resultat før skat		11.084.943	852.465
Skat af årets resultat	4	(294.000)	(17.995)
Årets resultat		10.790.943	834.470
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		840.000	1.000.000
Overført resultat		9.950.943	(165.530)
Resultatdisponering		10.790.943	834.470

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		2.712.652	2.712.652
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	2.712.652	2.712.652
Kapitalandele i associerede virksomheder		28.196.379	11.848.399
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	687.497
Finansielle aktiver	6	28.196.379	12.535.896
Anlægsaktiver		30.909.031	15.248.548
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.264.243	2.749.169
Andre tilgodehavender		3.153.545	3.584.181
Tilgodehavende selskabsskat		0	179.155
Tilgodehavender		4.417.788	6.512.505
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.978.339	5.541.839
Værdipapirer og kapitalandele		6.978.339	5.541.839
Likvide beholdninger		3.100.939	222.423
Omsætningsaktiver		14.497.066	12.276.767
Aktiver		45.406.097	27.525.315

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		130.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.963.635	8.639.826
Overført overskud eller underskud		21.766.104	17.465.889
Forslag til udbytte for regnskabsåret		840.000	1.000.000
Egenkapital		43.699.739	27.230.715
Udskudt skat		40.000	12.000
Hensatte forpligtelser		40.000	12.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.067.100	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.067.100	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	51.946	0
Deposita		61.575	60.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.131	221.835
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		207.186	0
Skyldig selskabsskat		242.111	0
Anden gæld		16.309	0
Kortfristede gældsforpligtelser		599.258	282.600
Gældsforpligtelser		1.666.358	282.600
Passiver		45.406.097	27.525.315
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.639.826	17.443.956	1.000.000	27.208.782
Ændring i regnskabspraksis	0	0	21.933	0	21.933
Korrigeret egenkapital primo	125.000	8.639.826	17.465.889	1.000.000	27.230.715
Kapitalforhøjelse	5.000	0	4.910.569	0	4.915.569
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.762.512	0	1.762.512
Overført til reserver	0	12.323.809	(12.323.809)	0	0
Årets resultat	0	0	9.950.943	840.000	10.790.943
Egenkapital ultimo	130.000	20.963.635	21.766.104	840.000	43.699.739

Øvrige egenkapitalreguleringer på 1.784 t.kr. omfatter effekt af ændring i regnskabspraksis i den associerede kapitalandel, Carbie Omega A/S.

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredning af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Der er således fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(3.000)	0
	(3.000)	0

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	56.583	92.330
Renteindtægter i øvrigt	168.978	164.854
Valutakursreguleringer	379	755
Dagsværdireguleringer	1.722.042	598.634
Øvrige finansielle indtægter	178	103
	1.948.160	856.676

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	266.000	(5)
Ændring af udskudt skat	28.000	18.000
	294.000	17.995

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.712.652	126.575
Tilgange	0	93.000
Afgange	0	(93.000)
Kostpris ultimo	2.712.652	126.575
Af- og nedskrivninger primo	0	(126.575)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(126.575)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.712.652	0

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom på 515 m2 beliggende i Skovby ved Aarhus, Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100 % udlejet på 2 lejekontrakter med resterende lejeperioder på 6 måneder. Den årlige lejeindtægt udgør gennemsnitligt 521 kr./m2.

Ejendommen er pr. 31.12.2019 indregnet til en dagsværdi på 2.712.652 kr. svarende til en forrentningsprocent på gennemsnitligt 7,1 % mod gennemsnitligt 6,9 % sidste år. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien på ejendommen med 209 t.kr. mens en tilsvarende reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point, vil forøge dagsværdien med 153 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 5.243 kr./m2.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.957.021	360.154
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	4.915.569	0
Overførsler	360.154	(360.154)
Kostpris ultimo	7.232.744	0
Opskrivninger primo	9.891.378	327.343
Overførsler	327.343	(327.343)
Andel af årets resultat	8.982.402	0
Andre reguleringer	1.762.512	0
Opskrivninger ultimo	20.963.635	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.196.379	0

Andre reguleringer på 1.763 t.kr. indregnet under kapitalandele i associerede virksomheder omfatter effekt af ændret regnskabspraksis i Carbie Omega A/S.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skatepro ApS	Hinnerup	ApS	40 %
Carbie Omega A/S	Hinnerup	A/S	50 %
GodeFlasker ApS	Galten	ApS	50 %

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	51.946	1.067.100	871.163
	51.946	1.067.100	871.163

8 Eventualforpligtelser

Ingen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld er afgivet realkreditpantebrev på 1.190.000 kr. i selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.712.652 kr.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet stiller sikkerhed for associeret virksomheds engagement med dennes bankforbindelse. Sikkerheden er afgivet i form af pant i selskabets anparter i den associeret virksomhed.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 19.219 t.kr. og bankgælden der stilles sikkerhed for udgør 6.694 t.kr.
